
 

 

 

 

Co jsme zažili? 
 

Výlet do Krakova 

5. prosinec 2022 jsem prožila v Krakově. Jeli jsme tam asi tři hodiny autobusem.  

Když jsme do Krakova přijeli, tak jsme na první pohled viděli nádherný 

krakovský hrad, kde byly vystaveny kosti „draka“. Váže se k nim pověst, že 

kdyby ty kosti spadly, tak se něco přihodí Polsku. Polsko je známé také 

nádhernými kostely, které byly skoro na každém rohu. Čekala jsem, že zde 

budou mniši, jak mi popisoval můj bratr, ale žádného jsme bohužel neviděli. 

Sraz jsme všichni měli ve 14:30, takže jsme měli dvě a půl hodiny rozchod. 

Každý si tam nakoupil suvenýry, dárky anebo plyšáky. Když jsme si náměstí se 

stánky procházeli, tak jsem uviděla nádhernou plyšovou kočku, která mi 

připomínala moji kočku, kterou mám doma.  Hned jsem si ji koupila, pak jsem 

zjistila, že ten plyšák je velice oblíbený, jelikož ho měla polovina výletníků. 

Cesta zpět mi připadala více zábavná. Více jsme se bavili a hráli jsme i hry, zpět 

jsme přijeli v 18:30. Byl to skvělý výlet. 

Zuzana Hubrová, VIII. třída 

 

V prosinci byl uspořádán školní výlet do polského Krakova. I když cesta plynula 

pomalu a trvala asi tři a půl hodiny, přesto jsem se v autobuse dobře bavila. 

Když jsme do Krakova dojeli, průvodce nám ukázal místní památky a 

povyprávěl nám o nich spoustu zajímavých věcí. Později jsme měli na náměstí 

rozchod, tak jsem se s holkami vydala na obhlídku Sephory a Starbucksu. 

Protože už bylo docela dost hodin a my měly hlad, tak jsme navštívily také 

McDonald, abychom si daly něco k jídlu. V Krakově jsme prošly také různé 

uličky a celkově jsme si to moc užily. V odpoledních hodinách jsme došly k 

místu srazu a všichni jsme odjeli zpátky ke škole a odsud domů. Myslím si, že 

se nám tam všem moc líbilo a doufám, že se do Krakova ještě někdy v životě 

podívám.              

 Týna Kubešová, VIII. třída 

Lyžařský kurz 

V letošním roce se žáci zúčastnili lyžařského kurzu v Horní Lomné. Ubytováni 

byli v hotelu U Studánky. Samotný výcvik probíhal v nedalekém skiareálu 

Armáda. Na rozdíl od loňského roku nám letos počasí přálo, a tak se výcvik 

konal za krásného slunečného počasí se slušnými podmínkami k lyžování. I přes 

náročné začátky těch, kteří nikdy na lyžích nestáli, se podařilo všem zvládnout 

základní techniky sjezdu. Všichni se tak během prvních dnů dostali i na velkou 

sjezdovku, kde si mohli ověřit své schopnosti. U lepších lyžařů došlo ke zlepšení 

lyžařské techniky a i díky nádhernému počasí si všichni lyžování užili. Nedošlo 



k žádnému zranění, což je z pohledu instruktorů vždy důležité. Za skvělé zážitky 

patří velký dík jak žákům, tak samotným instruktorům. 

         Mgr. Miroslav Bill 

Byli jsme na gymplu 

Zástupci Gymnázia v 

Novém Jičíně pozvali 

(nejen) naše deváťáky se 

studijními předpoklady  

na zajímavou akci: 

Dopoledne s přírodními 

vědami.  Pozvání jsme 

přijali a 7. února se s 12 

žáky vypravili na 

gymnázium. Po přivítání 

se naše skupinka vydala 

vstříc poznání do jednotlivých odborných tříd. A tam jsme, pod vedením 

pedagogů a studentů, experimentovali. V učebně fyziky jsme zapojili několik 

elektrických obvodů a spustili malé fotovoltaické panely. V učebně informatiky 

jsme zažili zajímavou přednášku a ukázku skenování a 3D tisku. V učebnách 

biologie jsme přinutili chlorofyl z jehličí k luminiscenci, 

vyzkoušeli si kapacitu plic a svoji rovnováhu a někteří s překvapením zjistili, že 

jejich noha je, či není plochá. V učebně chemie jsme provedli efektní světelné i 

mírně třaskavé pokusy a milou skutečností bylo, že nás při nich vedli také bývalí 

žáci naší ZŠ, nyní úspěšní a usměvaví studenti gymnázia. Když jsme ukončili 

své putování po odborných učebnách, byli jsme požádáni o podání zpětné vazby 

a pak se s díky a spokojeně s pedagogy a studenty gymnázia rozloučili. Bylo 

fajn vzdělávat se chvíli pod vedením středoškolských pedagogů a poznat 

gymnaziálního genia loci.  

Díky za 

tuto 

zkušenost.  

                 

                 

                 

                 

                

 

 

 

 

Mgr. Petra 

Hašová 

 



Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

 
Již tradičně jsme se zapojili do soutěže, kde letos otestovalo své chemické 

vědomosti 222 žáků z téměř 100 škol Moravskoslezského kraje. Do nejlepší 

třicítky postoupily dokonce 2 naše žákyně, a sice Hana Kumpová a Žaneta 

Pagáčová. Obě úspěšně reprezentovaly naši školu v regionálním i krajském kole 

soutěže. Vyzkoušely si práci v chemických laboratořích SPŠCH akademika 

Heyrovského a v laboratořích Světa techniky v Ostravě. Při slavnostním 

vyhodnocení za přítomnosti zástupců MSK, Ostravské univerzity a sponzorů 

získaly za své umístění pěkné ceny (v krajském kole obsadily 15. a 24. místo, 

celkově 24. a 25. místo). Gratulujeme!  

PaedDr. Jana Bělůnková 

A jak hodnotí účast v soutěži Hanka?   

Když jsme psali první školní kolo, tak jsem to zkusila jen tak ze zvědavosti, 

vůbec jsem si nemyslela, že se dostanu dále. Při zjištění, že jsem postoupila z tří 

set žáků do regionálního kola, byla jsem mile překvapena. Společně s paní 

ředitelkou jsme se skoro každý den připravovaly a následně jsme jely na střední 

školu v Ostravě. To už jsme 

od toho nečekaly vůbec nic, 

ale zázrakem jsme 

postoupily i do finále mezi 

30 nejlepších žáků našeho 

kraje. Sice jsme se 

neumístily v té lepší 

polovině, ale zážitek to byl 

super. Bylo to hezky 

zorganizováno a i ceny byly 

podle mě skvělé. Jsem ráda, 

že se mi tato možnost 

naskytla.   

            

Hana Kumpová, IX. třída 
 

 

Naše škola se může pochlubit ECDL testovací místností 

 
Poslušně hlásíme, že jsme akreditaci mezinárodního konceptu ECDL úspěšně 

zvládli. Bylo k tomu zapotřebí hodně příprav a jednání, ale v únoru přijela na 

naši školu delegace až z daleké Prahy. Nakonec usoudili, že máme dostatečně 

kvalitní personál i vybavení školy na to, abychom mohli provádět mezinárodní 

počítačové zkoušky ECDL. Jedná se o tzv. řidičák na počítač, který slouží jako 

doklad o tom, že držitel počítač ovládá na dané úrovni.  



Jestli vše půjde podle plánu, tak 

v květnu nabídneme tyto 

zkoušky našim deváťákům. Do 

budoucna bychom chtěli 

zkoušky nabídnout i rodičům a 

případně i veřejnosti. A jaké 

moduly nabízíme? Rozhodli jsme se jít od těch nejjednodušších, takže jako 

první nabídneme ovládání počítače, internet a textové editory.   

     

 

3D tisk slaví úspěch 

 
Od druhého pololetí jsme se rozhodli otevřít kroužek 3D tisku. Naše škola se 

může pochlubit dvěma špičkovými 3D tiskárnami, a sice Průša Mini a Průša 

MK3S+. 3D tisk je disciplína, která dokáže propojit techniku, digitální 

technologie a výtvarnou výchovu. Žáci si musí nejprve model navrhnout v 

aplikaci TinkerCad, následně ho musí nakonfigurovat do jiného formátu a 

upravit technické parametry tak, aby byl 3D tisk úspěšný. Ne vždy je to 

jednoduché. 

A co jsme už vytiskli? Kromě drobností, jako jsou přívěšky na klíče a drobné 

postavičky, se nám povedlo vytisknout funkční otvírák na pivo, model Eiffelovy 

věže, model lidské ruky (fanoušci seriálu Wednesday znají) nebo 3D mapu 

České republiky. Naši páťáci půjdou na druhý stupeň vybaveni znalostmi a 

zkušenostmi, které se běžně získávají až v technických firmách. A co je na tom 

nejkrásnější? Že vše probíhá zábavně formou hry. 

Mgr. Martin Jašek 

 

Mateřská škola Sluníčko 

 
Pěkného zimního počasí jsme si s dětmi letos užili dost. Dováděli jsme na sněhu 

a našem zasněženém kopci, stavěli jsme ze sněhu různé stavby. Nyní už po očku 

pokukujeme po jarním počasí. 

V lednu jsme pro děti uspořádali zimní olympiádu. Děti plnily různé zimní 

disciplíny, odměnou jim byla krásná olympijská medaile. Moc jsme si to užili. 

Také nás navštívilo divadlo Koloběžka s Popletenou zimní pohádkou. 

Koncem ledna jsme v MŠ uspořádali setkání rodičů předškoláků s paní 

učitelkou Mgr. Vladimírou Petřekovou. Rodiče získali cenné informace o zápise 

do 1. třídy, školní zralosti dětí a aktuálním dění v základní škole. 

Začátkem února jsme v MŠ uskutečnili Barevný týden. Červeným pondělím nás 

provázela pohádka O červeném traktůrku. Úterý jsme měli v modré barvě, kdy 

si děti mohly vyzkoušet spoustu pokusů s vodou a barvičkami. Středu jsme měli 

hnědou, kdy děti plnily různé úkoly, aby za splněný úkol dostaly Lumíky. 



Čtvrtek byl bílý s pohádkou O chytrých kůzlátkách. Děti pojmenovávaly 

zvířátka, vymalovaly si je, vystřihly a nalepily na společné výkresy. Závěr týdne 

patřil tradičnímu maškarnímu plesu, který jsme si s dětmi užili. Děti, ale i paní 

učitelky, měly krásné kostýmy a svou veselou náladou roztančily celou školku. 

Na jaře nás čeká spoustu akcí, na které se moc těšíme. Jaro přivítáme tradičním 

vynášením Mořeny ze vsi. Otevřeme Oční studánku pod Svincem. Plánujeme 

návštěvy kina, divadlo přijede také k nám do MŠ, aby ho s námi mohly 

zhlédnout i ty nejmenší děti. Plánujeme návštěvu předškoláčků v 1. třídě ZŠ. 

Děti uvidí práci svých bývalých kamarádů z MŠ, seznámí se s prostředím školy. 

Doufáme, že jim tato návštěva pomůže k tomu, aby se u zápisu cítily příjemně a 

ve známém prostředí. Začátkem dubna chystáme velikonoční tvoření pro rodiče 

a děti. Vyrábět budeme různé velikonoční ozdoby z přírodních materiálů. 

Chystáme spoustu dalších akcí např. besedu s paní zubařkou, pálení čarodějnic, 

besídky atd. 

Dne 2. května proběhne zápis dětí do naší MŠ. Prohlédnout si naši školku a 

zapsat své dítě můžete od 7:30 do 16:00 hodin. Už se na Vás moc těšíme. 

Za celý kolektiv MŠ vám přeji krásné zbývající zimní dny a snad i krásné brzké 

voňavé jarní dny plné dobré nálady a smíchu.  

Bc. Soňa Golichová 

 

Co nás čeká? 

 
Přijímací zkoušky 

Letos proběhnou přijímací zkoušky pro obory vzdělání s maturitní zkouškou 

13. a 14. dubna (čtyřleté obory) a  17. a 18. dubna (šestileté a osmileté obory). 

Náhradní termíny přijímacích zkoušek byly stanoveny na  10. a 11. května 2023 

 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 

Těšíme se na budoucí školáky, kteří se k nám přijdou zapsat do první třídy. 

Věříme, že je přiláká nízký počet dětí ve třídě (na 1. stupni do 15 žáků), a 

výborné technické i materiální vybavení (např. v každé třídě je „kouzelná“ 

tabule, máme vlastní školní knihovnu, keramickou dílnu, moderní sportovní 

halu). Věnujeme se i volnočasovým aktivitám, organizujeme vlastní kroužky pro 

děti, spolupracujeme s uměleckou školou.  

Prostory školy si můžete prohlédnout také virtuálně na stránkách školy 

https://www.zssenov.cz/FOTOGALERIE/vp.php 

 

Organizační pokyny: 

zápis žáků k povinné školní docházce do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 

2023/2024 proběhne ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 hodin  

 K přihlášení a registraci k zápisu využijte aplikaci ZápisyOnline na 

webových stránkách školy www.zssenov.cz . Elektronický rezervační systém 

https://www.zssenov.cz/FOTOGALERIE/vp.php
http://www.zssenov.cz/


bude dostupný nejpozději od 1. 4. 2023. Pokud nemáte přístup k internetu, 

lze přihlášku i ostatní dokumenty vyplnit přímo u zápisu. Po příchodu do 

školy budete zařazeni do aktuálního pořadníku. 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne v době do 31. 

srpna 2023 šesti let a také dítě, které mělo odklad školní docházky.  

 Zapsat dítě k povinné školní docházce v řádném termínu je povinen i 

zákonný zástupce, který žádá pro své dítě odklad povinné školní docházky. 

O odložení povinné školní docházky rozhodne ředitelka školy na základě 

odborného posouzení příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 Náhradní termín zápisu pro děti, které se ze závažných důvodů k zápisu 

v řádném termínu nemohou dostavit, je stanoven na úterý 25. 4. 2023 v 14:30 

hodin. 

 

Velikonoční jarmark a Den otevřených dveří 

 

 

Ve čtvrtek 30. března od 

14:00 do 17:00 hodin Vás 

srdečně zveme k prohlídce 

školy spojené s kreativním 

tvořením a prodejem 

velikonočních výrobků.  

Ve třídách si budete moci 

vyzkoušet různé výukové 

aktivity, naprogramovat 

robota, vytvořit svůj vlastní 

projekt 3D perem, ověřit si 

své znalosti z různých 

předmětů. 

Připravili jsme pro Vás také 

občerstvení, Vaše posezení 

při kávě zpestří hudební 

vystoupení nebo divadélko 

našich žáků. 

Těšíme se na Vás. 
 

Žáci a pracovníci ZŠ 
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